

Lucrări de amenajare a căilor de acces, conform planului de acțiuni pentru anul 2025, or. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 475 753,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a cailor de acces, conform planului de actiuni pentru anul 2025, or. Drochia. 1.1. Lucrari de amenajare, Bd Independentei 60				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	335,2700	22,428 1,268	7 519,430 425,000
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	67,0500	357,086 72,842	23 942,587 4 884,056
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,1700	1 505,000 0,000	255,850 0,000
4	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	76,0000	17,974 17,974	1 366,024 1 366,024
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	47,6000	105,006 105,006	4 998,286 4 998,286
6	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	47,6000	13,110	624,036

1	2	3	4	5	6	7
		de: 4 km			0,000	0,000
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	76,0000	282,489 64,328	21 469,134 4 888,928
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3350	10 930,567 0,000	3 661,740 0,000
9	DB16H K=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2	335,2800	243,319 5,913	81 579,873 1 982,343
		Total Lucrari de amenajare, Bd Independentei 60 Inclusiv salariu				145 416,960 18 544,637
		1.2. Lucrari de amenajare, Strada L. Dubinovschi 3 accese.				
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	159,9000	309,115 151,360	49 427,494 24 202,464
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	277,0000	32,883 13,528	9 108,536 3 747,201
12	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	268,0000	17,974 17,974	4 817,032 4 817,032
13	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	4,3690	1 505,001 0,000	6 575,350 0,000
14	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	1 048,6000	13,110 0,000	13 747,146 0,000
15	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	4,3690	259,344 37,840	1 133,073 165,323
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	307,8200	523,964 93,654	161 286,598 28 828,574
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	866,0000	282,489 64,328	244 635,128 55 708,048

1	2	3	4	5	6	7
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	82,0000	211,245 55,814	17 322,057 4 576,748
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 174,0000	302,539 56,382	657 720,003 122 573,598
20	RpDB31A	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum pina la 0,02 mc/buc inclusiv. Uluc 350*250mm sur Materiale marunte (sirma, otel beton de legare, etc.)=1,0300	buc	315,0000	69,230 35,002	21 807,426 11 025,630
21	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate in betonul de uzura la drumuri	m	4,0000	49,978 27,434	199,912 109,736
22	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	3,6000	313,126 313,126	1 127,254 1 127,254
23	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,3000	1 068,397 1 066,143	320,519 319,843
24	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,1200	2 133,275 644,225	255,993 77,307
25	DE10A	Uluc 600*300x185mm din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	40,0000	492,645 55,814	19 705,784 2 232,560
		Total Lucrari de amenajare, Strada L. Dubinovski 3 accese. Inklusiv salariu				1 209 189,30 5 259 511,318
		1.3. Oprise IET nr. 8, Str. L. Dubinovski				
26	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,65 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II. (excavarea pamintului in debleu,din caseta	100 m3	0,3300	522,000 0,000	172,260 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		sistemului rutier)				
27	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	56,1000	105,006 105,006	5 890,837 5 890,837
28	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	56,1000	13,110 0,000	735,490 0,000
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,7500	523,964 93,654	12 968,109 2 317,937
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	66,0000	282,489 64,328	18 644,248 4 245,648
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	71,0000	211,245 55,814	14 998,367 3 962,794
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	165,0000	302,539 56,382	49 918,951 9 302,964
		Total Opreire IET nr. 8, Str. L. Dubinovschi Inclusiv salariu				103 328,262 25 720,180
		1.4. Amenajarea intrarii in primarie				
33	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,1500	309,118 151,360	3 446,661 1 687,664
34	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate in betonul de uzura la drumuri	m	14,8000	49,978 27,434	739,674 406,023
35	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,1120	1 497,768 0,000	167,750 0,000
36	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	26,7600	13,110 0,000	350,816 0,000
37	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,1120	259,491	29,063

1	2	3	4	5	6	7
					37,839	4,238
38	RpCB04A1	Beton armat turnat in scari, ziduri de sprijin, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3	2,8000	2 384,617 996,138	6 676,927 2 789,187
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,8700	523,964 93,654	8 839,273 1 579,943
40	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x8 cm (neagra), , pe fundatie de beton 30x15 cm	m	86,0000	250,000 63,382	21 500,009 5 450,852
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm (spalat alb) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	71,5400	265,999 56,382	19 029,567 4 033,536
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm (spalat negru) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	63,0800	265,999 56,382	16 779,217 3 556,553
		Total Amenajarea intrarii in primarie Inclusiv salariu				77 558,957 19 507,996
		Total Lucrari de amenajare a cailor de acces, conform planului de actiuni pentru anul 2025, or. Drochia. Inclusiv salariu				1 535 493,48 4 323 284,131
		2. Fluidizarea traficului rutier pe accesele din perimetrul strazilor 31 August-E. Gudanov 2.1. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
43	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati	buc	27,0000	768,114 103,114	20 739,078 2 784,078

1	2	3	4	5	6	7
		industrial (SCM 2.45)				
44	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A700	buc	7,0000	1 310,124 41,624	9 170,868 291,368
45	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare B700	buc	8,0000	1 210,124 41,624	9 680,992 332,992
46	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D700	buc	18,0000	1 160,124 41,624	20 882,232 749,232
47	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare BH 700x350	buc	8,0000	1 410,124 41,624	11 280,992 332,992
48	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare BH 600x900	buc	6,0000	1 310,124 41,624	7 860,744 249,744
49	DI141A	Curatirea partii carosabile prin suflare cu compresor manual (20 buc a cite 2mx2m)	m2	80,0000	7,980 4,730	638,400 378,400
50	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	29,8000	167,282 44,462	4 985,003 1 324,967
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				85 238,309 6 443,773
		Total Fluidizarea traficului rutier pe accesele din perimetrul strazilor 31 August-E. Gudanov Inclusiv salariu				85 238,309 6 443,773

		Прямые затраты	Lei	1 620 731,83
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	79 134,69
		Total ПЗ+CA	100,00 +	1 699 866,52
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	246 480,65
		Total Total+CR	100,00 +	1 946 347,17
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	116 780,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+B	100,00 +			2 063 128,00
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			412 625,60
						2 475 753,60
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				329 727,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de amenajare a căilor de acces, conform planului de acțiuni pentru anul 2025, or. Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 475 753,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	39,5800	94,60	3 744,268
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	28,3500	94,60	2 681,910
3.	7124010010700	Montator PB	h-om	10,3400	94,60	978,164
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2 078,9143	94,60	196 665,293
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	72,5835	94,60	6 866,399
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,6820	94,60	253,717
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	730,9722	94,60	69 149,971
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,2070	94,60	15 250,183
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,0832	94,60	3 697,270
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	321,7836	94,60	30 440,729
Total manopera						329 727,89

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	39,3954	1 950,00	76 821,030
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	402,4949	250,00	100 623,725
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,9554	250,00	488,850
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,3980	350,00	4 339,300
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,3681	350,00	4 328,835
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	105,8709	350,00	37 054,815
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1342	350,00	746,970
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	7,7107	1 950,00	15 035,865
9.	23203226000401	Bitum	t	0,3451	10 500,00	3 623,550
10.	23203226001101	Bitum	t	0,0402	10 500,00	422,100
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	21,7540	75,00	1 631,550
12.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	10,4300	90,00	938,700
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,3972	5,00	16,986
14.	2615107326105-1	Indicatoare A700	buc	7,0000	1 250,00	8 750,000
15.	2615107326105-2	Indicatoare B700	buc	8,0000	1 150,00	9 200,000
16.	2615107326105-3	Indicatoare D700	buc	18,0000	1 100,00	19 800,000

17.	2615107326105-5	Indicatoare BH 700x350	buc	8,0000	1 350,00	10 800,000
18.	2615107326105-6	Indicatoare BH 600x900	buc	6,0000	1 250,00	7 500,000
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 364,1800	2,75	12 001,495
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 957,7920	2,75	10 883,928
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	868,0840	2,75	2 387,231
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 467,3894	2,75	53 535,320
23.	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat grosime 60 mm	m2	2 374,0850	199,00	472 442,915
24.	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat grosime 40 mm (spalat alb)	m2	72,6131	163,00	11 835,935
25.	2661112800655-3	Placi din beton vibropresat grosime 40 mm (spalat negru)	m2	64,0262	163,00	10 436,271
26.	2663102100000	Beton C16/20 XF2	m3	2,7000	1 650,00	4 455,000
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	65,9790	1 650,00	108 865,350
28.	2666122800284-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1 013,0400	117,00	118 525,680
29.	2666122800285-2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	153,7650	70,00	10 763,550
30.	2666122800285-3	Uluc 600*300x185mm din beton	m	40,2000	350,00	14 070,000
31.	2666122800286-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8 cm (neagra)	m	86,4300	100,00	8 643,000
32.	2666122800331-1	Uluc 350*250mm sur	buc	326,7211	33,00	10 781,796
33.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0658	3 500,00	230,300
34.	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial (SCM 2.45)	buc	27,0000	500,00	13 500,000
35.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	94,0000	1,50	141,000
36.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	188,0000	1,40	263,200
37.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	94,0000	1,20	112,800
38.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,8800	45,00	84,600
39.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,9400	45,00	42,300
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	188,0000	1,20	225,600
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	49,4724	70,00	3 463,068
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,1338	0,10	0,913
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,6220	0,10	0,864
44.	4100126202818	Apa	m3	35,0040	0,10	3,500
		Total materiale de construcții				1 169 817,91

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	132,5638	180,00	23 861,484
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	146,7648	150,00	22 014,720
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	4,0000	65,00	260,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	73,3824	380,00	27 885,312
5.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	8,3812	380,00	3 184,856
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	15,00	0,675
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,4304	750,00	1 072,800
8.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	2,3804	2 500,00	5 951,000
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1005	380,00	38,190
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,8874	550,00	5 438,070
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,2212	300,00	666,360
12.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,9387	300,00	281,610
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,2212	300,00	666,360
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	2,2212	650,00	1 443,780

		term. 92 cp				
15.	29522600035021	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,65 mc	h-ut	0,3828	450,00	172,260
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,8226	250,00	955,650
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9717	500,00	985,850
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,5364	50,00	26,820
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	132,5638	10,00	1 325,638
20.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,6800	20,00	33,600
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,2568	100,00	25,680
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,5272	35,00	193,452
23.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	27,9958	250,00	6 998,950
24.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,5364	200,00	107,280
25.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,8226	200,00	764,520
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4200	550,00	231,000
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,3804	200,00	476,080
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	40,6776	380,00	15 457,488
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3804	280,00	666,512
		Total utilaje de construcții				121 186,03

Прямые затраты	Lei	1 620 731,83
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	79 134,69
Total ПЗ+CA	100,00 +	1 699 866,52
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	246 480,65
Total Total+CR	100,00 +	1 946 347,17
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	116 780,83
Total Total+B	100,00 +	2 063 128,00
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	412 625,60

Total deviz:

2 475 753,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de amenajare a căilor de acces, conform
planului de acțiuni pentru anul 2025, or. Drochia

Investitor Primaria or. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a cailor de acces, conform planului de actiuni pentru anul 2025, or. Drochia.				
		1.1. Lucrari de amenajare, Bd Independentei 60				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			22,428
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,268
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	0,10	0,002
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	2 500,00	17,750
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,988
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	200,00	1,420
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			357,086
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	94,60	72,842
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 950,00	224,249
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,295
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	380,00	47,500
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	300,00	4,200
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	200,00	1,600
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 505,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	250,00	1 505,000
4	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,006
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,006
6	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,110
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,110
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			282,489
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,082
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,246
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 650,00	87,450
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,75	9,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800284-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	117,00	117,585
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			10 930,567

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 816,567
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
9	DB16H K=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,2500	m2			243,319 5,913
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,913
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 950,00	229,125
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,987
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,987
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,306
		1.2. Lucrari de amenajare, Strada L. Dubinovschi 3 accese.				
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			309,115 151,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,505
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,500
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,883 13,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,528
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,145
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,760
12	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			17,974 17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
13	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 505,001 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	250,00	1 505,001
14	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,110 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,110
15	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			259,344 37,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	94,60	37,840
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	250,00	1,499
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	500,00	220,005
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			523,964 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			282,489 64,328
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,082
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,246
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 650,00	87,450
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,75	9,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800284-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	117,00	117,585
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			211,245
						55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,75	8,030
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	2666122800285-2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			302,539
						56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	199,00	201,985
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,75	21,642
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
20	RpDB31A	Montarea la santuri, rigole etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum pina la 0,02 mc/buc inclusiv. Uluc 350*250mm sur Materiale marunte (sirma, otel beton de legare, etc.)=1,0300	buc			69,230
						35,002
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0900	94,60	8,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2666122800331-1	Uluc 350*250mm sur	buc	1,0070	33,00	34,228
21	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate in betonul de uzura la drumuri	m			49,978
						27,434
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,434
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,250
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,10	0,004
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,290
22	TsA19C	Saptura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			313,126
						313,126
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	94,60	313,126
23	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			1 068,397
						1 066,143
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	94,60	747,340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	94,60	318,803
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,10	0,003
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
24	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 133,275
						644,225
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,225
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	250,00	1 275,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,10	0,050
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	214,000
25	DE10A	Uluc 600*300x185mm din beton,, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			492,645
						55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,75	8,030
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	2666122800285-3	Uluc 600*300x185mm din beton	m	1,0050	350,00	351,750

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
		1.3. Oprire IET nr. 8, Str. L. Dubinovschi				
26	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,65 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II. (excavarea pamintului in debleu, din caseta sistemului rutier)	100 m3			522,000 0,000
	29522600035021	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,65 mc	h-ut	1,1600	450,00	522,000
27	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,006 105,006
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,006
28	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,110 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,110
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			523,964 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			282,489 64,328
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,082
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,246
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 650,00	87,450
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,75	9,625
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800284-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	117,00	117,585
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			211,245 55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,75	8,030
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	2666122800285-2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			302,539 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655-1	Placi din beton vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	199,00	201,985
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,75	21,642
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		1.4. Amenajarea intrarii in primarie				
33	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			309,118 151,360

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,507
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,501
34	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate in betonul de uzura la drumuri	m			49,978 27,434
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,434
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,250
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,10	0,004
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,290
35	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 497,768 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,9910	250,00	1 497,768
36	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,110 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	380,00	13,110
37	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			259,491 37,839
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	94,60	37,839
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	250,00	1,563
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	500,00	220,089
38	RpCB04A1	Beton armat turnat in scari, ziduri de sprijin, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300	m3			2 384,617 996,138
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	94,60	771,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	94,60	224,202
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,75	852,583
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	250,00	174,589
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	266,775
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	0,10	0,032
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,500
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			523,964 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
40	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x8 cm (neagra), , pe fundatie de beton 30x15 cm	m			250,000 63,382
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,192
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,75	8,717
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800286-5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x8 cm (neagra)	m	1,0050	100,00	100,500
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm (spalat alb) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			265,999 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655-2	Placi din beton vibropresat grosime 40 mm (spalat	m2	1,0150	163,00	165,445

1	2	3	4	5	6	7
		alb)				
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,75	21,642
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm (spalat negru) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			265,999 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	2661112800655-3	Placi din beton vibropresat grosime 40 mm (spalat negru)	m2	1,0150	163,00	165,445
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,75	21,643
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		2. Fluidizarea traficului rutier pe accesele din perimetrul strazilor 31 August-E. Gudanov				
		2.1. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
43	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (SCM 2.45)	buc			768,114 103,114
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,218
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,896
	2663102100000	Beton C16/20 XF2	m3	0,1000	1 650,00	165,000
	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial (SCM 2.45)	buc	1,0000	500,00	500,000
44	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A700	buc			1 310,124 41,624
	7124010010700	Montator PB	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105-1	Indicatoare A700	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,40	5,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,400
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
45	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare B700	buc			1 210,124 41,624
	7124010010700	Montator PB	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105-2	Indicatoare B700	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,40	5,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,400
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
46	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D700	buc			1 160,124 41,624
	7124010010700	Montator PB	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105-3	Indicatoare D700	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,40	5,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,400
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
47	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie	buc			1 410,124

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare BH 700x350				41,624
	7124010010700	Montator PB	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105-5	Indicatoare BH 700x350	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,40	5,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,400
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
48	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare BH 600x900	buc			1 310,124
						41,624
	7124010010700	Montator PB	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105-6	Indicatoare BH 600x900	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,40	5,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,400
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800
49	DI141A	Curatirea partii carosabile prin suflare cu compresor manual (20 buc a cite 2mx2m)	m2			7,980
						4,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,250
50	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			167,282
						44,462
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,948
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,514
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	75,00	54,750
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	90,00	31,500
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,570
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	750,00	36,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.